
令和６年１月発行

崇善公民館だより
 平塚市立崇善公民館 検索 発行：崇善公民館 平塚市見附町１－８ ☎３１－１９２０

ホームページは「崇善公民館」
で検索か、右上の二次元バーコードで

新年を迎え皆様の御健勝と御多幸をお祈りいたします。

旧年中は、公民館活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本年も、皆様から親しまれる公民館を目指し、努力してまいりますので、

なお一層の御指導、御協力をお願い申し上げます。 崇善公民館

主催：崇善地区社会福祉協議会 共催：崇善小学校ＰＴＡ 崇善公民館

日 時：令和６年１月２７日（土） 10時から１２時ごろ
会 場：崇善公民館 ホール１．２ 会議室1.2

持ち物：飲み物

申込み：崇善公民館に電話連絡

または申込フォームからお申込み

※未就学児は申し込み不要ですが、必ず保護者同伴でご参加ください。

未就学児の子も

楽しめるイベントも

同時開催！

※公民館での事業の様子を記録した写真等は、公民館だよりやホームページ等に掲載する場合があります。
また市やその他の報道機関の取材が入る場合がありますので、あらかじめご了承ください。

10時30分から11時ごろ
崇善公民館 和室

15時30分から16時15分
崇善公民館 和室

絵本や紙芝居の読み聞かせのほか
おたのしみの時間もあります。
申込みは不要です。
当日お待ちしています！

0歳～3歳くらいのお子さまと
保護者の方が対象
申込みは不要です。当日、お待ち
しています！

１２時までお部屋を開放します。情報
交換など参加者同士の交流の場とし
てお使いください。

カードを持ってきてね。
初めての方にはお渡しします！

申込フォーム↓



≪ 崇 善 公 民 館 だ よ り ≫

※令和6年3月利用分の一斉受付は2月1日（木）９時３０分に行います。利用申込書は1月中、公民館でお預かりします。
1月末時点で希望が重複している団体にはお電話でご連絡しますので、一斉受付日にご来館ください。

※公民館事業への申込等にいただいた個人情報は、当該事業に関する事務にのみ使用します。

１月の

日 時：令和５年１月２６日（金）１０時から１１時２０分
場 所：崇善公民館 ホール１．２

※感染状況により変更になる場合があります。

【崇善地区社協・民児協からのお知らせ】

親子で遊びましょう日 時：令和５年１月２４日（水）
１５時３０分から１６時３０分

場 所：崇善公民館 会議室１

小さいお子さんと保護者の方や小学生のみなさん！

お待ちしています♪予約は不要です。直接お越しください。

【崇善公民館家庭教育学級事業】

日 時：令和６年２月３日（土） 10時0０分から１1時30分ごろ
会 場：崇善公民館 ホール 定 員：１５組（2人１組）※応募多数の場合は抽選

対 象：崇善地区にお住いの未就学児及び小学生とその保護者

講 師：一級畳制作技能士 小野 延哉 ほか 湘南平塚畳工業組合員

参加費：無料 持ち物：飲み物

申込み：右の申込フォームから1月２5日（木）までにお申し込みください。

抽選結果は電子申請システムで1月26日（金）までにお送りします。
☝申込フォーム

日 時：令和６年２月１０日（土） 10時から

場 所：松原公民館、調理室

講 師：平塚市食生活改善推進団体

対 象：崇善及び松原地区在住の小学生と保護者

（1組子ども2人まで）

持ち物：エプロン、三角巾、ふきん（食器拭き用）

定 員：6組（定員になり次第締め切り）

参加費：おひとり５００円（当日、集金）

献 立：デコレーション寿司・春風すまし汁・具だくさん

つくね・桜もち ※都合により変更することがあります。

申込み：令和６年１月５日（金）９時から

松原公民館窓口またはお電話（☎３１－１９２０）で

問い合わせ：健康課（保健センター）管理栄養士

電話55-2111

日時：令和6年２月７日（水） １０時から１１時３０分
場所：崇善公民館 ホール１．２

対象：妊娠中の方、１０か月までの乳児とその保護者

定員：先着１０人（組）※ベビーとの参加は２人１組

講師：柳町保育園 園長 伊達さん

内容：マタニティヨガ、ベビーヨガの体験

持ち物：飲み物、ヨガマットまたは大判のバスタオル

動きやすい服装でお越しください。

申込み：右の申込フォームからお申し込みください。

申込フォーム↓

【崇善公民館・松原公民館・健康課 共催 食育事業】

基本的な操作など、スマートフォンの使い方を基本から学び、体験できるセミナー
を開催します。また、後半にはマイナンバーカードの申請方法に関する講座を行います。
■日時・場所 令和６年２月１３日（火）１３:３０～１６:００ 市役所本館４階 ４１０会議室
■対 象 平塚市在住の60歳以上の方 ■定 員 20人（応募者多数の場合は抽選）

■参加費 無料 ■持ち物 なし（スマホ不要） 市が用意するスマホでセミナーを行います。
■申込み 下記のいずれかの方法で、１月２６日（金）までにデジタル推進課へお申し込みください。

①はがき、メールで申し込む ： 郵便番号・住所・氏名・（フリガナ）・電話番号・講座名「シニア向け
スマートフォン体験セミナー」・年齢・スマートフォンの有無をご記入の上、デジタル推進課へお申し込みください。

②申込書で申し込む ： 各地区公民館にある申込書に必要事項を記入し、郵送・FAXまたは、直接デジタル推進課へ

ご持参ください。
※市役所への郵便物は、〒２５４－８６８６平塚市デジタル推進課で届きます。（１月２６日必着）

■問合せ デジタル推進課（☎：２１－８７９２）（FAX：２１－９７５６）（メール：joho@city.hiratsuka.kanagawa.jp）

【市・デジタル推進課からのお知らせ】


